
La presente deliberazione viene affissa il 16.07.2020  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

COPIA Deliberazione n 169 del 16.07.2020 del Presidente della Provincia  

OGGETTO: Finanziamento  dell’intervento  di  “Abbattimento  e  ricostruzione
dell'Istituto Tecnico Commerciale "Alberti" di Benevento.
Approvazione  schema  di  convenzione  “Piano  Triennale  Edilizia
Scolastica  2018-2020”  tra  la  Regione  Campania  e  la  Provincia  di
Benevento.
CUP: I88E18000180002

L'anno duemilaventi, il giorno 16 del mese di LUGLIO alle ore 13,00 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia,  Antonio Di Maria,  ha adottato la presente deliberazione.Partecipa il
Segretario Generale Dott. ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del DIRIGENTE del SETTORE TECNICO e ritenuto di farla propria ad
ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
Tuel; 

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex articolo
108 del D. Lgs. n. 267/2000 e di cui al decreto presidenziale n. 24/2019, in ordine al perseguimento
dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Provinciale;

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
,di approvare la proposta di cui in oggetto che allegata al presente atto ne costituisce
parte integrante e sostanziale e per l’effetto:
DI  APPROVARE  l’allegato  schema  di  Convenzione  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto, e regola i rapporti tra la Regione Campania – Direzione Generale per



l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e la Provincia di Benevento,
per la realizzazione del progetto denominato “Lavori di abbattimento e ricostruzione
dell'Istituto Tecnico Commerciale "Alberti"di Benevento” – CUP: I88E18000180002;

DI  TRASMETTERE  la  Convenzione  firmata  digitalmente  dal  legale  rappresentante
dell’Ente, mediante posta elettronica certificata, ai competenti uffici Regionali;

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento, in sostituzione dell’ing. Angelo
D’ANGELO (in quiescenza), è l’ing. Angelo Carmine GIORDANO, dirigente del settore
tecnico di questo Ente;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del
D.Lgs 18.08.2000, n. 267.



 

  

OGGETTO: Finanziamento  dell’intervento  di  “Abbattimento  e  ricostruzione
dell'Istituto Tecnico Commerciale "Alberti" di Benevento.
Approvazione schema di convenzione “Piano Triennale Edilizia Scolastica
2018-2020” tra la Regione Campania e la Provincia di Benevento.
CUP: I88E18000180002

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE

SETTORE TECNICO – SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

Premesso che:

• questo Ente ha partecipato all’avviso pubblico, predisposto dalla Regione Campania,
Direzione  Generale  Istruzione,  Formazione,  Lavoro  e  Politiche  Giovanili  –  U.O.D.
Edilizia Scolastica, per l’avvio della “Programmazione regionale in materia di edilizia
scolastica per il triennio 2018-2020”;

• con la delibera n. 743 del 13/11/2018, la Giunta regionale Campania ha ripartito su base
annua le risorse complessivamente destinate dallo Stato alla Regione, per l’attuazione
della propria pianificazione regionale nel triennio 2018-2020;

• con decreto dirigenziale  n.  387 del  03/04/2019,  è stato approvato l’Avviso pubblico,
predisposto  dalla  Direzione  Generale  Istruzione,  Formazione,  Lavoro  e  Politiche
Giovanili  –  U.O.D.  Edilizia  Scolastica,  per  l’aggiornamento  della  “Programmazione
regionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020” – Annualità 2019; 

• con decreto dirigenziale n.  15 del 28/06/2019,  è stata approvata la graduatoria delle
istanze presentate dagli Enti di Area Vasta;

Considerato che:

• l’Ente Provincia è risultato beneficiario del contributo complessivo di € 6.455.164,52 per
l’intervento  di  “Abbattimento  e  ricostruzione  dell'Istituto  Tecnico  Commerciale
"Alberti"di Benevento”;

• con Decreto Dirigenziale n. 679 del 08/07/2020 la Regione Campania ha approvato lo
schema  di  convenzione  da  stipulare  tra  la  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la
Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili  e  gli  Enti  Locali  beneficiari  dei
finanziamenti per gli interventi di edilizia scolastica inseriti nel Piano Triennale 2018-
2020, per le annualità 2018 e annualità 2019;

• la Regione Campania al fine di completare l’avvio delle attività del piano dei finanziamenti,
con  nota  acquisita   al   protocollo in   data   09/07/2020 al  n. 16422,  ha trasmesso lo  schema di
 



Convenzione per la realizzazione del progetto, per la sottoscrizione da parte del Legale
Rappresentante dell’Ente;

Ritenuto, di dover approvare lo schema di Convenzione, che forma parte integrante e
sostanziale  del  presente  atto,  da  stipulare  con  la  Regione  Campania  e  questo  Ente
beneficiario del finanziamento in oggetto;

Visto lo schema di Convezione del “PTES 2018-2020 – annualità 2018 e 2019,” approvato
dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 679 del 08/07/2020;

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità
contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

Visti:
• Il D.Lgs. 267/2000;
• Lo Statuto Provinciale;

PROPONE  di  DELIBERARE 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente
dispositivo:

DI  APPROVARE  l’allegato  schema  di  Convenzione  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto, e regola i rapporti  tra la Regione Campania – Direzione
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e la Provincia
di Benevento, per la realizzazione del progetto denominato “Lavori di abbattimento e
ricostruzione  dell'Istituto  Tecnico  Commerciale  "Alberti"di  Benevento”  –  CUP:
I88E18000180002;

DI  TRASMETTERE  la  Convenzione  firmata  digitalmente  dal  legale  rappresentante
dell’Ente, mediante posta elettronica certificata, ai competenti uffici Regionali;

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento, in sostituzione dell’ing. Angelo
D’ANGELO (in quiescenza), è l’ing. Angelo Carmine GIORDANO, dirigente del settore
tecnico di questo Ente;

DI  RENDERE la  deliberazione  ad  adottarsi,  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art.134 c.4 del DLgs 267/2000.

Benevento, lì 15.07.2020                                                       

                                                             Dirigente del Settore Tecnico
F.to Ing. Angelo Carmine GIORDANO



                                                                 PARERI

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE: 

Finanziamento  dell’intervento  di  “Abbattimento  e  ricostruzione  dell'Istituto  Tecnico
Commerciale  "Alberti"  di  Benevento.Approvazione  schema  di  convenzione  “Piano
Triennale  Edilizia  Scolastica  2018-2020”  tra  la  Regione  Campania  e  la  Provincia  di
Benevento.CUP: I88E18000180002

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000 

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO 
esprime sul presente atto parere  favorevole  /  non favorevole, in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000. 

Benevento, 15.07.2020
Il Dirigente del Settore Tecnico

F.to Ing. Angelo Carmine Giordano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000 

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto 
parere  favorevole / non favorevole  in ordine alla regolarità contabile,
ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000. 

Benevento, 15.07.2020
Il Responsabile P.O.

Servizio Programmazione e Bilancio
F.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente Ad Interim 
Settore Amministrativo-Finanziario

F.to Dott. Nicola Boccalone

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto 
parere   favorevole  /  non  favorevole con  i  poteri  concessi  ex  articolo  108  del  DLgs.
n.267/2000  e  di  cui  al  Decreto  Presidenziale  n.24/2019 in  ordine  al  perseguimento dei
livelli ottimali di efficacia ed efficienza. 

Benevento, 15.07.2020                                                                    Il DIRETTORE GENERALE
          F.to Dott. Nicola Boccalone



COPIA  Deliberazione del Presidente della Provincia Benevento n.169  del 16.7.2020

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to Antonio Di Maria

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================
Si attesta che:

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 16.7.2020
ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================
Copia conforme all’originale  agli  Atti  per uso amministrativo 16.7.2020 

                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_______________________________
=======================================================================

Pubblicazione
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 16.07.2020 al n.1824 ai sensi dell’art.32,
comma  1,  della  Legge  n.69  del  18.6.2009,  per  rimanervi  per  15  giorni  consecutivi  a  norma
dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

IL MESSO NOTIFICATORE
F.to Sig.ra Palmina Vivolo 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata  pubblicata  all’Albo Pretorio On-line dell’Ente
Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15
giorni consecutivi dal _________________.

Benevento, lì ______________

IL RESPONSABILE SERVIZIO
Affari Generali

Dott.ssa Libera Del Grosso

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto


	COPIA Deliberazione n 169 del 16.07.2020 del Presidente della Provincia
	IL PRESIDENTE

